



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General Contrataciones Públicas

Table with 4 columns: Version 1.0.0, Cuentas, S206, and other administrative details.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MEFPMAS, and CÓDIGO SNIP. Includes a summary row for 'Servicio de esterización o fumigación'.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MEFPMAS, and CÓDIGO SNIP. Includes a summary row for 'Servicio de Lavandería'.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MEFPMAS, and CÓDIGO SNIP. Includes a summary row for 'Servicio de Catering'.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MEFPMAS, and CÓDIGO SNIP. Includes a summary row for 'Servicio de Catering'.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MEFPMAS, and CÓDIGO SNIP. Includes a summary row for 'Servicio de alquiler de Autobuses'.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MEFPMAS, and CÓDIGO SNIP. Includes a summary row for 'Servicio de alquiler de Autobuses'.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MEFPMAS, and CÓDIGO SNIP. Includes a summary row for 'Compra de Insumo de Limpieza'.

Large table with 6 columns: CÓDIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, and MONTO TOTAL ESTIMADO. Lists various cleaning supplies.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MEFPMAS, and CÓDIGO SNIP. Includes a summary row for 'Compra de Insumo de Limpieza'.

Large table with 6 columns: CÓDIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, and MONTO TOTAL ESTIMADO. Lists various cleaning supplies.

14111704	Papel higiénico	Unidad	1000	RDS	180.00	RDS	180,000.00	=
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RDS	140.00	RDS	56,000.00	=
14111702	Toallas de papel	Paquete	210	RDS	900.00	RDS	210,000.00	=
52212602	Servilletas	Unidad	200	RDS	920.00	RDS	184,000.00	=
47312618	Papeles normales	Paquete	10	RDS	155.00	RDS	7,750.00	=
47312620	Pañitos a toallas para limpiar	Paquete	10	RDS	990.00	RDS	49,500.00	=
52511504	Tapas a vasos e platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS	430.00	RDS	86,000.00	=
52511504	Tapas a vasos e platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RDS	850.00	RDS	85,000.00	=
47311603	Espátulas	Caja	10	RDS	30.00	RDS	900.00	=
48312104	Quintas de protección	Caja	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,500,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para la operatividad	Bienes	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	No	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024		Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-03-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS	1,750,000.00	RDS	1,750,000.00	+/-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,750,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para la operatividad	Bienes	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	No	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024		Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-08-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS	1,750,000.00	RDS	1,750,000.00	+/-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,750,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
COMPRA DE MEDICAMENTOS	Para ser utilizado en el dispositivo medico	Bienes	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	MP/PM/ MS	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024		Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-02-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
51121802	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	10	RDS	3,300.00	RDS	33,000.00	=

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
51121802	Algodón	Paquete	20	RDS	70.00	RDS	1,400.00	=
51121708	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Caja	10	RDS	1,700.00	RDS	17,000.00	=
51142105	Fluorocidón	Caja	10	RDS	4,400.00	RDS	44,000.00	=
51142106	Buapropión	Caja	10	RDS	2,800.00	RDS	28,000.00	=
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	=
51171702	Hidrocortisona inyectable	Caja	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00	=
51142110	Naproxeno sódico	Caja	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00	=
51142103	Diclofenaco paracético	Caja	10	RDS	9,600.00	RDS	96,000.00	=
51151013	Calcitriol	Caja	0	RDS	3,100.00	RDS	31,000.00	=
51191711	Nitroglicerina	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00	=
51171809	Omeprazol	Caja	10	RDS	1,750.00	RDS	17,500.00	=
51142015	Solución de antiagregante y heparinica	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	=
42311504	Quintas de protección	Caja	6	RDS	2,750.00	RDS	16,500.00	=
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	=
42311708	Cintas adhesivas medicas y quirurgicas para uso general	Caja	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	=
42311708	Cintas adhesivas medicas y quirurgicas para uso general	Caja	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	=
51171503	insuficiente de paquetes	Caja	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	=
51181706	Hidrocortisona	Caja	10	RDS	1,250.00	RDS	12,500.00	=
51181605	Loratadina	Caja	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	=
51142003	Tartrato de ergotamina	Caja	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	=
51142103	Diclofenaco paracético	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	=
51171707	Subcuticulado de bromato	Caja	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	=
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	432,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
COMPRA DE VEHICULO	Para ser operado en las actividades operativas	Bienes	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	No	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2024		Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-07-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
21013801	Motorciclos	Unidad	10	RDS	200,000.00	RDS	2,000,000.00	+/-
21013701	Camionetas ligeros	Unidad	4	RDS	2,300,000.00	RDS	9,200,000.00	+/-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	11,200,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA	Para habilitar las nuevas edificaciones	Bienes	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	No	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024		Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-04-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
56121202	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	200	RDS	12,000.00	RDS	2,400,000.00	=
56121203	Sillas para visitantes	Unidad	140	RDS	12,000.00	RDS	1,680,000.00	=
56121204	Sillas para ejecutivos	Unidad	70	RDS	20,000.00	RDS	1,400,000.00	=
56021701	Escritorios	Unidad	60	RDS	23,400.00	RDS	1,404,000.00	=
56121907	Bancas cubiertas (opacificas con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	150	RDS	100,000.00	RDS	15,000,000.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	21,544,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
REALIZAR MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO	Para realizar mantenimiento preventivo y correctivo	Servicios	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	SI	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024		Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-03-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
72101307	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS	988,152.00	RDS	988,152.00	+/-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	988,152.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	Para realizar mantenimiento preventivo y correctivo	Servicios	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	SI	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024		Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	23-02-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
72101111	Servicio de instalación e mantenimiento e reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00	+/-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	800,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Mantener los vehículos en condiciones óptimas	Servicios	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	No	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024		Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-03-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camionetas ligeros	Unidad	1	RDS	1,750,000.00	RDS	1,750,000.00	+/-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,750,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP			
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Mantener los vehículos en condiciones óptimas	Servicios	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	No	CIAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024		Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	23-05-2024		Municipio				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	2	Distrito Municipal						
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camionetas ligeros	Unidad	1	RDS	1,750,000.00	RDS	1,750,000.00	+/-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,750,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNP	
MANTENIMIENTO DE OPERACIONES ELECTRICAS	Con mantenimiento a la planta eléctrica	Servicios	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	SI	CIAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-02-2024		Municipio		

		1	2	3	Diálogo Municipal	
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R\$ 900,000.00	R\$ 900,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 900,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	No		
	TRIMESTRE	22-02-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	1	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15103305	Combustible diesel	Unidad	2000	R\$ 250.00	R\$ 500,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 500,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	Si		
	TRIMESTRE	11-01-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	1	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios de Publicidad o promoción de productos o servicios	Compras Menores	No		
	TRIMESTRE	08-01-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	1	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602	Publicidad en tableros	Unidad	2	R\$ 10,000,000.00	R\$ 20,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 20,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	Si		
	TRIMESTRE	16-02-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	1	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7311905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 500,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	Si		
	TRIMESTRE	14-05-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	2	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Licitación Pública	No		
	TRIMESTRE	13-05-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	2	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	R\$ 15,000,000.00	R\$ 15,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Licitación Pública	No		
	TRIMESTRE	08-02-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	2	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 950,000.00	R\$ 950,000.00	+
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 950,000.00	R\$ 950,000.00	+
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 950,000.00	R\$ 950,000.00	+
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 950,000.00	R\$ 950,000.00	+
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00	+
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00	+
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00	+
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00	+
4321312	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,200,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Competition de Precios	No		
	TRIMESTRE	14-03-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	2	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	R\$ 2,300,000.00	R\$ 2,300,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,300,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	Si		
	TRIMESTRE	03-05-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	2	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5215204	Platos para uso doméstico	Unidad	200	R\$ 300.00	R\$ 60,000.00	+
5215202	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	R\$ 200.00	R\$ 40,000.00	+
5215204	Copas para uso doméstico	Unidad	200	R\$ 250.00	R\$ 50,000.00	+
4801902	Cubiertos para servicio de comidas	Pequeno	50	R\$ 2,500.00	R\$ 125,000.00	+
4801901	Banijas para servicio de comidas	Unidad	50	R\$ 250.00	R\$ 12,500.00	+
4801901	Vasos para servicio de comidas	Pequeno	10	R\$ 3,000.00	R\$ 30,000.00	+
4801907	Tazas para servicio de comidas	Unidad	30	R\$ 300.00	R\$ 9,000.00	+
4801909	Taleros o cufiteras para servicio de comidas	Unidad	10	R\$ 3,500.00	R\$ 35,000.00	+
4801911	Cuchillos de mesa para uso doméstico	Unidad	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00	+
4801913	Banijas para servicio de comidas	Unidad	30	R\$ 4,500.00	R\$ 135,000.00	+
4802101	Muchachos	Unidad	1	R\$ 378,000.00	R\$ 378,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Licitación Pública	No		
	TRIMESTRE	25-03-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	2	Diálogo Municipal				
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321305	Software de recursos humanos	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00	+
4321311	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$ 12,500,000.00	R\$ 12,500,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 13,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimientos
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Licitación Pública	No		
	TRIMESTRE	07-03-2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024	Provincia	Diálogo Nacional		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024	Municipio	Diálogo Municipal			
TRIMESTRE	1	Diálogo Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321207	Computadores de escritorio	Unidad	90	70,000.00	6,300,000.00	+
4321208	Computadores de oficina	Unidad	1	20,000.00	20,000.00	-
4321208	Computadores personales	Unidad	8	70,000.00	560,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					6,920,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AFP/PMIS	CÓDIGO SNIP	
Compra de la y reversa	Para uso de la institución	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Duarte Municipal	
	TRIMESTRE	1		Duarte Municipal		
						Eliminar Procedimiento
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5243305	Telefonos	Unidad	6	50,000.00	300,000.00	-
5241301	Reveras para uso domestico	Unidad	5	40,000.00	200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AFP/PMIS	CÓDIGO SNIP	
Compra de camera	Para uso de la institución	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio	Duarte Municipal	
	TRIMESTRE	1		Duarte Municipal		
						Eliminar Procedimiento
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4512104	Cameras digitales	Unidad	1	200,000.00	200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					200,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AFP/PMIS	CÓDIGO SNIP	
Servicio de prima	Para uso de la institución	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Duarte Municipal	
	TRIMESTRE	1		Duarte Municipal		
						Eliminar Procedimiento
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210262	Servicio de pintura de interiores	Unidad	1	300,000.00	300,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					300,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AFP/PMIS	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de areas acondicionadas	Para ser instaladas en el edificio de Seminario	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	Duarte Municipal	
	TRIMESTRE			Duarte Municipal		
						Eliminar Procedimiento
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Areas acondicionadas	Unidad	5	2,000,000.00	2,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AFP/PMIS	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de artículos de arte grafico	Placas de reconocimiento, Bases de exhibiciones y artículos promocionales	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Municipio	Duarte Municipal	
	TRIMESTRE	1		Duarte Municipal		
						Eliminar Procedimiento
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8212105	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AFP/PMIS	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de material grafico	Para uso institucional	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	Duarte Municipal	
	TRIMESTRE	1		Duarte Municipal		
						Eliminar Procedimiento
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411107	Papel para impresora o fotocopiladora	Reema	600	300.00	180,000.00	+
4422011	Folios	Caja	50	1,200.00	60,000.00	-
4421303	Sobres	Caja	40	1,300.00	52,000.00	-
4421301	Sobres	Caja	40	4,000.00	160,000.00	-
1411154	Blocos o cuadernos de papel	Unidad	50	150.00	7,500.00	-
1411154	Blocos o cuadernos de papel	Unidad	50	170.00	8,500.00	-
1411137	Pequeños	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
1411130	Etiquetas de papel	Unidad	150	100.00	15,000.00	-
1411326	Papel de notas adhesivas	Unidad	50	350.00	17,500.00	-
1411326	Papel libreto o libro de manzanas telefónicas	Unidad	50	390.00	19,500.00	-
4421615	Grabadoras	Unidad	50	620.00	31,000.00	-
4421701	Sobres	Caja	18	200.00	3,600.00	-
4421718	Resultados	Caja	40	300.00	12,000.00	-
4421708	Marcadores	Unidad	40	325.00	13,000.00	-
6011335	Borradores de goma	Pequeño	25	125.00	3,125.00	-
4421518	Tiras	Unidad	40	300.00	12,000.00	-
4421613	Removedores de grasas (lucagrasas)	Unidad	40	175.00	7,000.00	-
4421203	Carpetas	Unidad	40	240.00	9,600.00	-
4421605	Organizadores de clips	Unidad	15	350.00	5,250.00	-
3201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	125.00	3,750.00	-
3201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	990.00	29,700.00	-
6010107	Bandas elasticas para labores geometricos	Caja	39	100.00	3,900.00	-
4421207	Folios de color impresora	Caja	30	800.00	24,000.00	-
4421205	Clips para carpetas o bolinas	Caja	25	90.00	2,250.00	-
13171203	Tintas	Unidad	12	150.00	1,800.00	-
4421203	Carpetas	Unidad	10	290.00	2,900.00	-
1311606	Pizarras	Unidad	5	700.00	3,500.00	-
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	950.00	38,000.00	-
1411201	Boligrafos	Caja	40	140.00	5,600.00	-
1411137	Etiquetas de papel	Pequeño	40	200.00	8,000.00	-
1411537	Etiquetas de papel	Pequeño	40	650.00	26,000.00	-
4421718	Resultados	Unidad	25	85.00	2,125.00	-
4421708	Marcadores	Unidad	40	360.00	14,400.00	-
4421708	Marcadores	Unidad	40	85.00	3,400.00	-
4422003	Carpetas	Unidad	40	340.00	13,600.00	-
4421203	Carpetas	Unidad	40	350.00	14,000.00	-
4421203	Carpetas	Unidad	40	445.00	17,800.00	-
3201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	40	115.00	4,600.00	-
4421701	Boligrafos	Unidad	50	480.00	24,000.00	-
1411107	Papel para impresora o fotocopiladora	Reema	200	370.00	74,000.00	-
4421804	Borradores	Unidad	10	275.00	2,750.00	-
4411513	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	250.00	12,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					900,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AFP/PMIS	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de material grafico	Para uso institucional	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2024		Municipio	Duarte Municipal	
	TRIMESTRE	3		Duarte Municipal		
						Eliminar Procedimiento
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411107	Papel para impresora o fotocopiladora	Reema	280	300.00	84,000.00	-
1411107	Papel para impresora o fotocopiladora	Reema	110	900.00	99,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					183,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AFP/PMIS	CÓDIGO SNIP	
Compra de Toner	Para uso institucional	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Duarte Municipal	
	TRIMESTRE	2		Duarte Municipal		
						Eliminar Procedimiento
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	8,500.00	42,500.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	8,500.00	42,500.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	8,500.00	42,500.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	8	4,700.00	37,600.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	8	5,500.00	44,000.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	7	5,500.00	38,500.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	5,500.00	27,500.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	4,300.00	21,500.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	5,000.00	60,000.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	5,000.00	60,000.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	5,000.00	50,000.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	7,000.00	84,000.00	-
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	7,000.00	84,000.00	-

44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	R05	7,000.00	R05	70,000.00	=		
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	R05	4,300.00	R05	43,000.00	=		
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	R05	4,800.00	R05	38,400.00	=		
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	R05	4,800.00	R05	38,400.00	=		
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	7	R05	4,800.00	R05	33,600.00	=		
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	R05	4,400.00	R05	13,200.00	=		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>1,005,800.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
Compra de Toner	Para uso Institucional	Bienes	Compra Menores	Si						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	8,500.00	68,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	8,500.00	42,500.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	8,500.00	42,500.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	4,700.00	37,600.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	5,500.00	44,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	7	5,500.00	38,500.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	5,500.00	27,500.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	9	4,200.00	37,800.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	5,000.00	60,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	5,000.00	60,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	5,000.00	60,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	3,300.00	66,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	7,000.00	84,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	7,000.00	84,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	7,000.00	70,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	4,200.00	42,000.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	4,800.00	38,400.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	4,800.00	38,400.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	7	4,800.00	33,600.00					
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	7	3,500.00	24,500.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>1,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
Servicio de almuerzo	Para el personal de la institución y centros de personal militar de	Servicios	Compra Menores	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
9311008	Servicios de suministro de almuerzos	Unidad	1	1,760,000.00	1,760,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>1,760,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
Servicio de almuerzo	Para el personal de la institución y centros de personal militar de	Servicios	Licitación Pública	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
9311008	Servicios de suministro de almuerzos	Unidad	1	10,000,000.00	10,000,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>10,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
Adquisición de Accesorios y Derivados	para ser usados en los vehículos y generadores eléctricos de la DISALIN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
1512101	Acero motor	Unidad	40	2,500.00	100,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>100,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
So de contratación de servicios profeso	Para realizar la auditoría financiera de cierre de año	Servicios	Compra Menores	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
8411001	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>1,500,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
Servicio de Capacitación	Para los colaboradores de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
80102705	Capacitación administrativa	Unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>5,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
Servicio de Capacitación	Para los colaboradores de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
80102705	Capacitación administrativa	Unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>5,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
Adquisición de Placa eléctrica	Para el edificio de Seminario	Bienes	Comparación de Precios	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
7011001	Generadores Diesel	Unidad	5	5,000,000.00	25,000,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>5,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
Adquisición de materiales eléctricos	Aplicar acciones preventiva y correctiva al circuito eléctrico	Bienes	Comparación de Precios	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
6020412	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	1,000,000.00	5,000,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>1,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP					
So de Informática y sistema de comput	Para uso de la institución	Servicios	Compra Menores	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
8111810	Servicios de actualización de software	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00					
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>1,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPFMS	CÓDIGO SNIP
Reparación de equipos audiovisuales	Para uso de la institución	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121600	Mantenimiento y reparación de cámaras fotográficas	Unidad	1	R\$5	500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Adquisición de productos variados	Para la semana de la calidad	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-09-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-09-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121905	Impresión promocional y publicitaria	Unidad	1	R\$5	1,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Adquisición de lubricantes	Para los Vehículo	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-05-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-05-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31121310	Lubricantes de propósito general	Galón	10	R\$5	24,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Adquisición de neumáticos	Para los Vehículo	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-04-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-04-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	R\$5	50,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Mantenimiento preventivo	Para dar mantenimiento a los accesorios, circuito eléctrico, etc.	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-04-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-04-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210356	Servicios de mantenimiento de elevadores	Unidad	1	R\$5	1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Otros Mantenimiento	Para uso Institucional	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-05-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-05-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210367	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	R\$5	150,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Alquiler de equipos de comunicación	Bachan,Partello Ind, Bm, xlt	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-04-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-04-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210318	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	R\$5	1,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Alquiler de Equipo de Oficina y Maquinaria	Oficina, oficina, etc	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-02-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-02-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210318	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	R\$5	500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Alquileres variados	Para diferentes actividades de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-05-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-05-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210318	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	R\$5	1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Servicio de alquiler de salón de eventos	Por acuerdo Regional de Bueflita 2024 y Propuesta del Primer Nivel de	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-04-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-04-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5	1,700,000.00	+
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5	8,000,000.00	+
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5	1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 11,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Servicio de alquiler de salón de eventos	Ruande de revision con la Direccion, actividad sobre valoración al dafu corpo	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	13-06-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	13-06-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5	1,000,000.00	+
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5	200,000.00	+
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5	1,500,000.00	+
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5	1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Actividad de integración	Para los colaboradores	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	08-09-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	08-09-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80541902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$5	1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNP
Contratación de atención	Para diferentes actividades de la institución	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024			Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24-07-2024			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24-07-2024			Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80541903	Talento o entrenamiento	Unidad	1	R\$5	1,080,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPIMAS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Contratación de salones de eventos	Salón de atención a Eventos de Difusión y puesta en marcha del Boleto de Suba	Compección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,500,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Contratación de salones de eventos	Salón Interinstitucional - normativa de Gestión de Gestión entre AIB, PS y	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	600,000.00	600,000.00
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	700,000.00	700,000.00
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00
80541607	Gestión de eventos	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6,100,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Compra de Boleto de Seguridad	Para uso de las unidades	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181024	Boletas de seguridad	Unidad	1	180,000.00	180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	180,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Equipos médicos	Para el Obispiato médico	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4211002	Medicamentos para inyectar en el sistema circulatorio	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
4211002	Alcoholes para masas de examen o procedimiento	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	700,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Equipos de comunicación	Para uso en la institución	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4322153	Sistemas de Intercomunicación	Unidad	1	600,000.00	600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Herramientas para vehículos	Para mantenimiento de la infraestructura institucional	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2323101	Mantenimientos	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Adquisición de Plantas	Para para jornadas de reforestación y ornamentación	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6010308	Plantas de tarrozo	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicio de Publicidad	Servicio de Publicidad Institucional	sin de publicidad a través de medios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210162	Publicidad en televisión	Unidad	2	10,000,000.00	20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,000,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicio de Publicidad	Servicio de Publicidad Institucional	sin de publicidad a través de medios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210162	Publicidad en televisión	Unidad	2	10,000,000.00	20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,000,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	So de contratación de servicios profecio	Para dar atención en diferentes direcciones	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adaptaciones	Unidad	12	1,000,000.00	12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	12,000,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicio de alquiler de Autobuses	Para diferentes actividades de la institución	Compección de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811801	Servicios de buses contratados	Unidad	1	2,000,000.00	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,000,000.00
Eliminar Procedimiento					
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicio de impresión	Impresión de banners, brochures, etc.	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7312190	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 500,000.00

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Servicio de alquiler' and 'FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '8013192'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Servicio de limpieza' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '7210158'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Compra de Perifoneo' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '5510154'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Para actividades de entretenimiento' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '8014193'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Contratacion de Servicios medicos' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '80101706'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Servicio funerario' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '3022113'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Mantenimiento de la edificacion' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '7210157'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Switch informatico' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '4121283'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Compra de agua' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '50202301'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Compra de agua' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '50202301'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Compra de agua' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '50202301'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Compra de agua' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes row for '50202301'.

+ =

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MEFPMs, CODIGO SNP. Includes rows for 'Compra de cafe, azucar y crema' and 'FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA'.

Eliminar Procedimiento



CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Crema no láctea	Unidad	100	900.00	90,000.00
50201509	Asucaras naturales o productos endulzantes	Unidad	200	450.00	90,000.00
50201709	Café instantáneo	Unidad	400	450.00	180,000.00
50201708	Café	Unidad	655	400.00	262,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>602,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de nueces y chocolates	Para uso institucional	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE			Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201511	Agua mineral	Unidad	300	110.00	33,000.00
50201511	Chocolates o sustituto de chocolate	Paquete	200	940.00	188,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	125	40.00	5,000.00
50201716	Nueces y semillas enteras	Unidad	200	1,200.00	240,000.00
50201510	Endulzantes artificiales	Paquete	150	300.00	45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de nueces y chocolates	Para uso institucional	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201511	Agua mineral	Unidad	200	110.00	22,000.00
50201511	Chocolates o sustituto de chocolate	Paquete	200	940.00	188,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	125	40.00	5,000.00
50201716	Nueces y semillas enteras	Unidad	200	1,200.00	240,000.00
50202306	Refrescos	Paquete	150	300.00	45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de café, azúcar y crema	Para uso institucional	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Crema no láctea	Unidad	55	300.00	16,500.00
50201509	Asucaras naturales o productos endulzantes	Unidad	50	450.00	22,500.00
50201709	Café instantáneo	Unidad	60	400.00	24,000.00
50201708	Café	Unidad	80	400.00	32,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de nueces y chocolates	Para uso institucional	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201716	Nueces y semillas enteras	Paquete	26	1,200.00	31,200.00
50201511	Chocolates o sustituto de chocolate	Paquete	20	940.00	18,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de nueces y chocolates	Para uso institucional	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres	
FECHA DE RECURSOS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201716	Nueces y semillas enteras	Paquete	73	1,200.00	87,600.00
50201511	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>88,600.00</b>

Agregar Procedimiento